




aciny pankreatu mají zcela jinou - exokrinní funkci. Nemůže být proto zavádějící, pokud 
srovnáváte expresi DPP-IV v normálních Langerhansových ostrůvcích a v nádorově 
transformovaném exokrinním parenchymu a vyvozujete z toho závěry o vlivu nádorové 
transformace na expresi? 

V práci používáte termín stromální buňky glioblastomu (str. 29). Tento termín pro nádory 
tohoto typu není obvyklý. Které buněčné elementy tím míníte? 

Jaké jsou další možné praktické aplikace dosažených výsledků? Je plánována v ČR 
klinická studie využívající v habilitační práci uvedených poznatků? 

Závěr 

Habilitační práce MUDr. Petra Buška, Ph.D., přináší nové vědecké poznatky. Autorův 
pohled na studovanou pn;>blematiku je komplexní a fundovaný, je doložen výsledky 
experimentálního výzkumu a má potenciální medicínský význam. Celkově hodnotím 
habilitační práci vysoce pozitivně, jako velmi potřebný příspěvek k poznání úlohy proteáz v 
onkogenezi. Z práce vyplývá, že autor má hluboké znalosti a velké zkušenosti s uvedenou 
problematikou a projevuje mimořádnou metodickou erudici v náročné a specializované 
oblasti biochemie. Předložený spis splňuje dle mého názoru všechny požadavky na habilitační 
práci, a proto lze ve smyslu ustanovení příslušného zákona doporučit VR 1. LF UK jej 
přijmout v předložené formě a na jeho základě udělit titul 

d o c e nt. 
pro obor „Lékařská chemie a biochemie" 

V Olomouci 13. listopadu 2018 Prof.�Lcsc 
Ústav klini é a molekulární patologie a Ústav 

moleku ární a translační medicíny LF UP 
Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc 

3 


	nový-1
	Page 1

	nový-2
	Page 1

	nový-3
	Page 1


